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تبریزی قصد جدایی از استقلال را ندارد
طــی روز های گذشــته بحث هایی بــه میان آمده که باشــگاه 
اســتقلال قصــد معاوضه مرتضــی تبریــزی، مهاجم خــود با 
امیرارســلان مطهــری، مهاجــم ذوب آهــن را دارد. این خبر 
از ســوی مدیران اســتقلال نه تکذیب شــد نه تاییــد اما باعث 
ناراحتی مهاجم آبی پوشان شد. تبریزی برخلاف این شایعات 

برنامه ای برای جدایی از جمع آبی پوشان پایتخت ندارد. 
ایران فیفادی 28 آبان را از دست داد 

در بحــث برگــزاری بــازی دوســتانه در فیفــادی 28 آبــان، 
فدراسیون فوتبال ایران رایزنی ها را از مدت ها قبل آغاز کرد. 
استرالیا، ژاپن، چین، پاراگوئه، برزیل، امارات، لیبریا، هند و 
گرجستان کشور هایی بودند که فدراسیون با آن ها به مرحله 
مذاکره رســید. در این میان درخواست رقم های بالا از سوی 
شــرکت های برگزارکننده، عدم توافق بر ســر محل برگزاری 
و بعضا تمایل نداشــتن به مسابقه در آن تاریخ درنهایت باعث 

عدم انجام مسابقه شد.
پورعلی گنجی محروم از بازی با هنگ کنگ 

مرتضــی پورعلی گنجی با دریافت کارت زرد از داور مســابقه 
ایــران و عــراق 2 کارتــه شــد و دیدار آینــده تیم ملــی فوتبال 
کشــورمان مقابل هنگ کنگ را از دست داد. پورعلی گنجی 
در دیــدار مقابــل کامبــوج در تهران بــه دلیل برخــورد با گلر 
حریف از داور بازی کارت زرد گرفت و در دیدار با عراق هم به 

دلیل اعتراض به داور دومین کارت زرد خود را دریافت کرد.
زمان بازگشت ملی پوشان پرسپولیس به تمرین

در دیدار ایران و عراق ملی پوشان پرسپولیس از جمله علیرضا 
بیرانوند، محمدحسین کنعانی زادگان و احمد نوراللهی ۹۰ 
دقیقه و محمد نادری و وحید امیری هم ۳۷ و 28 دقیقه بازی 
کردند. این در حالی است که کاروان تیم ملی ساعت 2:۳۰ 
بامداد دیروز به تهران برگشت. ملی پوشان پرسپولیس هم از 
امروز بــه تمرین تیم برمی گردند تا کنار ســایر بازیکنان برای 

بازی بعدی مقابل نفت مسجدسلیمان آماده شوند.
حمایت قاطع ملی پوشان از شجاعی

مســعود شــجاعی، کاپیتان تیم ملی فوتبال ایــران که اواخر 
بازی با عراق اخراج شد بعد از پایان بازی و باخت ایران گفت: 
»دوست داشــتم بعد از این بازی پیام آور شــادی باشم ولی از 
همه عذرخواهی می کنم و شــرمنده ام.« تعدادی از بازیکنان 
تیــم ملی فوتبال ایــران از جملــه آزمون، طارمــی، رضاییان، 
پورعلی گنجی و همچنین دژاگه در صفحه اینستاگرام خود از 

شجاعی، کاپیتان تیم ملی حمایت کردند. 
بازتاب باخت تیم ملی در بلژیک

رسانه های بلژیک از باخت تیم ملی فوتبال ایران مقابل عراق 
به عنوان ضربه ای جدید به مارک ویلموتس سرمربی تیم ملی 
یاد کرده اند. ســایت sudinfo در ایــن خصوص با تیتر ضربه 
جدیــد به مــارک ویلموتس نوشــت: »ایران دوبــاره در مرحله 

مقدماتی جام جهانی شکست خورد.« 

مدیرعامل باشگاه اســتقلال می گوید به زودی درصد قابل توجهی از قرارداد 
بازیکنان پرداخت می شــود و آبی پوشان امروز یا فردا شارژ مالی خواهند شد. 
امیرحســین فتحــی در مــورد پرونــده پروپیچ گفــت: »در چند ماه گذشــته و با 
پیگیری هایــی که با حضور آقای خطیر انجام شــد برای اولین بار توســط فیفا، 
تعهد پرداخت پول پروپیچ انجام پذیرفت و ما مشکلی بابت این مسئله نداریم. 
این مسئله بابی را باز کرد که ما بتوانیم مشکلی که در قرارداد رابسون جانواریو 
بود را تقریبا حل کنیم و فیفا در حال بررسی است که این مشکل را رفع کند.« 
فتحــی ادامه داد: »در چند وقت گذشــته جریان های خاصی بــا وکیل پروپیچ 
تماس گرفتند و او را تحریک کردند اما طبق اعلام رســمی فیفا پرونده پروپیچ 

بسته شده و خطری باشگاه استقلال را تهدید نمی  کند.«

پس از درخشــش علیرضا بیرانوند طی ســال های اخیر، حالا دروازه بان تیم ملی 
فوتبــال ایران و باشــگاه پرســپولیس زیــر نظر باشــگاه های اروپایی قــرار گرفته و 
پیگیری های ایسنا نشان می دهد که باشگاه ویتوریا گیمارش پرتغال به طور جدی 
خواهان جذب اوســت. طبق قراداد بیرانوند با باشــگاه پرســپولیس، این بازیکن 
برای جدایی از این باشگاه باید مبلغ ۷۰۰ هزار دلار پرداخت کند و از قرار معلوم 
باشگاه پرتغالی حاضر به پرداخت مبلغ رضایت نامه دروازه بان پرسپولیس است. 
طبق برنامه قرار است نمایندگان باشگاه ویتوریا گیمارش امروز به تهران بیایند تا 
مذاکرات نهایی را با مدیران باشگاه پرسپولیس انجام دهند. بر همین اساس اگر 
توافق نهایی بین طرفین صورت گیرد، علیرضا بیرانوند برای بازی در لیگ پرتغال 

در فصل نقل وانتقالات زمستانی ایران را ترک می کند.

مشتری پرتغالی، بیرانوند را از پرسپولیس جدا می کند؟فتحی: خطری استقلال را درباره پروپیچ تهدید نمی  کند

بشار رسن بند جدایی اش را فعال 
می کند؟

بشــار رســن بعد از بدقولی های زیــادی که در 
چند فصل اخیر از مدیران باشگاه پرسپولیس 
بــرای دریافت مطالباتش دیــد برای این فصل 
بنــدی در قــراردادش اضافــه کــرد مبنــی بــر 
این که اگــر تا 15 نوامبر)24 آبان( مطالباتش 
از فصل پیش که ۳5درصد قراردادش اســت، 
دریافــت نکنــد ادامــه قــرارداد او فاقــد اعتبار 
خواهد بود. بر اساس این گزارش، بشار رسن 
اخیرا در مصاحبه با یکی از سایت  های عراقی 
نیز به این موضوع اشــاره کرده و مدعی شــده 
بود در صــورت عدم دریافت طلبــش می تواند 

یک طرفه قرارداد خود را فسخ کند. 

نقش پررنگ تاج و دوستان
نگاهی به شکست تلخ تیم ملی مقابل عراق در اردن

تیم ملی کشورمان در بازی مقابل 
عراق دومین باخــت متوالی خود 
در رقابت های انتخابی جام جهانی را تجربه کرد 
تا شــرایط برای صعود سخت و نگران کننده تر از 
قبل شــود. البته ایران در ۳ بازی از 4 بازی باقی 
مانده میزبان اســت و شانس خوبی برای جبران 
امتیازات از دست رفته خواهد داشت. در گروه ما 
در حال حاضر عراق بــا 1۰ امتیاز با فاصله ای 4 
امتیازی نسبت به ایران صدرنشین گروه C  است 
و البته در دور برگشت ایران با عراق یک بازی در 
ورزشــگاه آزادی دارد که در آن مسابقه می تواند 
این فاصله را به یک امتیاز کاهش دهد. همچنین 
عراق یک مســابقه هم با هنگ کنگ دارد؛ تیمی 
که نشــان داد در خانه به ســختی امتیاز از دست 
می دهد و اگر بحرینی هــا را متوقف نمی  کردند، 
کار برای ایران از این هم سخت تر می شد. ضمن 
این که عراق و بحرین سه شــنبه هفتــه جاری در 
زمین عراق یک مســابقه رودررو با هــم دارند که 
نتیجــه آن در صعود ایــران تاثیر ویــژه ای خواهد 
داشــت. در صورتی که بحرین موفق به شکست 
عراق شود با توجه به بازی های نسبتا ساده ایران 
و ۳ میزبانی در 4 مسابقه باقی مانده و همچنین 
میزبانی از عــراق در ورزشــگاه آزادی، راه صعود 
خیلی هموار و در دســترس می شود. در صورتی 
که عراق، بحرین را ببــرد فاصله ای ۷ امتیازی با 
ایران پیدا می کند و شاگردان ویلموتس باید برای 

دومی بجنگند. البته برای رســیدن به این هدف 
باید امیدوار باشــیم که ویلموتس و فدراسیون از 
اشــتباهات گذشــته درس گرفتــه باشــند و در 
بازی هــای بعدی شــاهد تکــرار این اشــتباهات 
نباشیم. در ادامه نگاهی خواهیم داشت به دلایل 

شکست ایران مقابل عراق.
 نقش پررنگ تاج و دوستان

در حالــی که تیم ملی در آســتانه بازی حســاس 
خود مقابل عراق به آرامش نیاز داشــت، مشکل 
پرداخــت مطالبــات ویلموتــس عمــلا تیــم را به 
حاشــیه بــرد و باعث شــد تــا اردوی تیــم ملی در 
دیرتریــن زمان ممکن آغاز شــود. عــدم مدیریت 
صحیح در فدراســیون و از دســت دادن جلسات 
تمرینی درنهایت در بازی مقابل عراق نمود پیدا 
کــرد و نتیجــه آن چیزی جز شکســت تلخ مقابل 
همســایه غربی نداشــت. به همه این ها از دست 
دادن فیفادی هــا را هــم اضافه کنید تــا به نقش 
پررنــگ تاج، ســاکت و دوســتان در ناکامی های 

اخیر تیم ملی بهتر پی ببرید.
 خوردن گل اول

شــاید نقطه ضعف اصلی تیم ویلموتس که باعث 
ناکامی در 2 بازی اخیر شــده این باشد که ابتدا 
ایران دروازه اش باز می شــود. ایران در ۳ بازی از 
6 بازی با ســرمربی جدیدش زودتر از حریف گل 
خورده اســت. بازی بــا کره جنوبی، تیــم ملی به 
بازی برگشت و مساوی کرد اما در بازی با بحرین 

و عراق با شکســت مسابقه را به پایان رساند. این 
موضوع می تواند به سبک بازی جدید تیم ملی و 
گارد بازتر مقابل حریفان یا تمرکز کمتر بازیکنان 
مربوط باشد که در هر صورت تبدیل به یک نقطه 

ضعف نگران کننده برای ایران شده است. 
 دفاع ضعیف

ســاختار دفاعی تیم ملی بعــد از رفتن کی روش 
به طور واضح ضعیف و شــکننده شــده. مدافعان 
بــدون برنامــه خاصــی بــرای تصاحــب تــوپ و 
بازیســازی از انتهــای زمیــن بــه دفــع بی هــدف 
تــوپ می پردازند که همین موضــوع بعضا باعث 

گسترده شدن دامنه حملات حریف شده و موج 
دوم حمــلات را شــکل می دهــد. در کنــار تمــام 
اشــتباهات ریز و درشت، نبود یک رهبر با تجربه 
پس از رفتن جلال حسینی و پژمان منتظری هم 

به چشم می آید.
 نفرات دعوت شده

به لیســت و نفــرات دعوت شــده از ســوی مارک 
اســت.  وارد  زیــادی  انتقــادات  هــم  ویلموتــس 
ویملوتس نفراتی را دعــوت کرده که در تیم های 
باشگاهی خود نیمکت نشین هستند اما در بین 
همین نفــرات هم خبــری از علیرضا جهانبخش 

نیست؟ مسلما بعد از باخت به بحرین و عراق در 
ذهن بسیاری از فوتبال دوستان ایران این سوال 
نقش بســته که آیا جهانبخش نمی توانست در 2 
بازی اخیر تاثیرگذار باشــد؟! ویلموتس باید این 
را در نظــر بگیــرد که جهانبخــش در حال حاضر 
تنهــا ایرانــی شــاغل در بهترین لیگ دنیاســت و 
صرفا به دلیل نیمکت نشــینی در این لیگ نباید 
روی نامش خط قرمز بکشــد. جای هیچ شــکی 
نیســت که علی جهان از نظر کیفی چیزی کمتر 
از بازیکنانی مثــل رضاییان، نــادری، محبی و یا 

طارمی ندارد.

رتبه یک آسیا در رده بندی فیفا از 
دست می رود؟

یکی از اولین تبعات شکســت تلخ ایران برابر 
عراق به احتمال فراوان از دســت رفتن رتبه 
نخســت بین تیم های آســیایی در رده بندی 
فیفاســت. در حالــی کــه ســال ها تیــم ملی 
فوتبال ایران در رده نخســت آســیا رده بندی 
فیفا قرار داشــت ولی شکســت برابر عراق و 
پیروزی سامورایی ها برابر قرقیزستان باعث 
از دســت رفتــن این افتخار خواهد شــد. تیم 
ملــی فوتبال ایران البته در چند ماه گذشــته 
ژاپــن  و  داد  دســت  از  را  فیفــادی  چندیــن 
برخلاف ایران در تمام بازی های دوستانه به 
میدان رفته است. رده بندی جدید فیفا بعد از 

پایان بازی های ملی منتشر می شود.

پلیس سوئیس مانع برگزاری نشست 
خبری پروپیچ شد

قرار بود پروپیچ، بازیکن پیشــین اســتقلال 
درباره عدم دریافت مطالباتش از استقلال 
مقابل مقر فیفا در ســوئیس نشســت خبری 
برگزار کند اما این نشســت با دستور پلیس 
ســوئیس لغــو شــد. کپیــن، وکیــل پروپیچ 
دربــاره دلیل لغو نشســت خبــری موکلش 
به ایســنا گفت: »پلیس سوئیس به ما اعلام 
کــرد کــه محــل برگــزاری نشســت خبــری 
جــزو مســتقلات فیفــا محســوب می شــود 
و نمی  تــوان در ایــن مــکان نشســت خبری 

برگزار کرد.«

تیم  فوتبال شــهرخودرو دیروز در دیــدار معوقه از 
هفته هشتم لیگ برتر در ورزشــگاه امام رضا)ع( 
به مصــاف گل گهــر ســیرجان رفت و بــا یک گل 
حریفش را شکســت داد. شــهرخودرو با تک گل 
دقیقــه 65 امین قاســمی نژاد ۳ امتیــاز با ارزش 
گرفت تا با رســیدن به امتیــاز 2۳ به صدر جدول 
برود و جای سپاهان را بگیرد. شاگردان یحیی در 
حالــی صدر جدول را پس از چند هفته از آن خود 
کردند که بــا 2 برد متوالی مقابــل پارس جنوبی 
و گل گهــر ســیرجان خــود را از رده پنجم به صدر 
جدول رساندند. در حال حاضر شهرخودرو با 2۳ 
امتیاز در صــدر قرار دارد، ســپاهان با 22 امتیاز 
دوم است و تیم های پرسپولیس و استقلال با 1۹ 

و 18 امتیاز در رده سوم و چهارم قرار دارند.
 گل محمدی: صدرنشین لیگ برتر فوتبال 

زمین تمرین ندارد
یحیــی گل محمــدی ســرمربی تیم پدیده شــهر 
خودرو مشــهد پــس از برد مقابــل گل گهر گفت: 
»ســال گذشــته به من گفتند امسال ســه یا چهار 

زمیــن برای تمرین خواهیم داشــت اما این اتفاق 
نیفتاده اســت و بــا توجه به ســرمای هــوا و آماده 
نشــدن زمین شــماره 2 ورزشــگاه امــام رضا )ع( 
شرایط سختی در پیش رو داریم.« به گزارش ایرنا، 
وی افــزود: »هزینه این تیم، یــک چهارم تیم های 
بزرگ کشــور اســت و با این شــرایط از بازی های 
مهمی که در پیش رو داریم اســتقبال می کنیم.« 
ســرمربی خودرو مشــهد ادامــه داد: »بــا توجه به 
دیدارهای تیم ملی کشورمان فکر می کنم یک یا 
دو بازیکن از این تیم بتوانند به صورت ثابت در تیم 
ملی بــازی کنند.« وی اضافه کــرد: »بازی مقابل 
گل گهر ســیرجان بسیار سخت بود چون دفاعی 
بازی کردند و گل گهر می توانست در این بازی ما 
را شکســت دهد ولی مهدی رحمتــی دروازه بان 
تیم شــهرخودرو در پیروزی ما نقش بسیار مهمی 
ایفا کرد.« گل محمدی افزود: »برخی افراد قصد 
دارنــد با تاثیرگــذاری بــر روی مدیر این باشــگاه 
برنامه هایی را پیاده کنند و من به آقای حمیداوی 

توصیه می کنم مراقب این افراد باشند.«

برد شیرین شاگردان یحیی در مشهد

شهرخودرو صدر جدول را قاپید

خبرگــزاری ایلنــا اواخــر هفته گذشــته در یک 
خبر جنجالی اعلام کرد پیام صادقیان از سوی 
کمیته اخلاق به 15 سال محرومیت از فوتبال 
محکوم شــده اســت. صادقیان، بازیکن سابق 
تیم ملی نوجوانان  و جوانان و ســتاره ســابق 2 
باشــگاه ذوب آهن و پرســپولیس اســت که بعد 
از نــزول فنــی، فوتبال خود را در باشــگاه هایی 
مثــل نفــت ، ماشین ســازی، عثمانلی اســپور و 
ســپیدرود ادامه داد. صادقیــان باوجود تلاش 
برای بازگشت در باشگاه هایی مثل نفت موفق 
نشد به شرایط گذشته خود برگردد و در ابتدای 
ایــن فصل اعــلام کــرد از فوتبــال خداحافظی 
کــرده اســت. او کــه به ترکیــه مهاجــرت کرده 
بود، دســت اندر کار یک وب ســایت شرط بندی 
شــده کــه این مســئله بــا واکنــش تنــد کمیته 
اخلاق مواجه شــد و کمیته اخلاق فدراســیون 
فوتبال سنگین ترین حکم سال های اخیر خود 
را صــادر کــرد. 15 ســال محرومیــت حکمــی 
بی ســابقه در تاریــخ احــکام کمیتــه اخــلاق به 
شمار می آید. ماده ۷۹–ممنوعیت شرط بندی: 
دخالت مســتقیم یا غیرمســتقیم به هر شــکل 
در شــرط بندی مســابقات فوتبال داخلــی و یا 
مسابقاتی که یک طرف آن باشگاه های فوتبال 

ایرانی و یا تیم ملی ایران است، توسط اشخاص 
مشمول این مقررات تخلف محسوب و مرتکبان 
عــلاوه بر جریمه نقدی به میزان حداقل یکصد 
میلیــون ریــال، همچنیــن متحمــل حداقل ۳ 
ســال  محرومیــت از هرگونه فعالیــت مرتبط با 
فوتبال، فوتسال و فوتبال ساحلی خواهند شد. 
در صــورت تکرار برای بــار دوم علاوه بر جریمه 
نقــدی فــوق، بــه مــدت حداقــل 6 مــاه و برای 
بار ســوم عــلاوه بــر جریمه نقدی فــوق حداقل 
یک ســال از هرگونه فعالیــت مرتبط با فوتبال، 
فوتسال و فوتبال ســاحلی محروم خواهد شد. 
مجازات هــای مقــرر در ایــن ماده قابــل تعلیق 
نمی  باشند. حال این سوال پیش می آید که در 
ماده ۷۹ عنوان شــده حداقــل محرومیت یک 
سال است، چرا صادقیان 15 سال محروم شده 
اســت؟ یک کارشناس حقوقی در گفت وگویی 
کوتاه با خراسان در این ارتباط گفت: »مجازات 
شرط بندي در مقررات انضباطي فوتبال ایران 
حداقــل دارد اما حداكثــر  آن را به تصمیم ركن 
قضایــي واگذار كــرده  و بنابرایــن رکن قضایی 
تشــخیص داده کــه حداکثــر جریمــه را بــرای 
خاطی در نظــر بگیرد و این مســئله منافاتی با 

ماده ۷۹ ندارد.« 

حداکثر مجازات رکن قضایی برای صاحب بنگاه شرط بندی 

15 سال محرومیت برای پیام صادقیان


